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فاضلیان در گفت وگو با هیبنا مطرح کرد 
پرداخت بیش از ۶۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات نهضت ملی توسط 

بانک مسکن

عضو هیات مدیره بانک مسکن از پرداخت بیش 
ملی  نهضت  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار  از60 

مسکن تاکنون توسط این بانک خبر داد. 
سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون 
امور اعتباری بانک مسکن در گفت وگو با خبرنگار 
اینکه  با بیان  پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا 
تاکنون بانک مسکن قرارداد 231 هزار و 522 واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن را منعقد کرده 
است، گفت: مبلغ تسهیلات منعقده بانک مسکن 
در این طرح 78 هزار و 851 میلیارد تومان بوده 
است که از این میزان با توجه به مرحله ای بودن 
پرداخت تسهیلات )از فونداسیون تا نازک کاری و 
... ( مبلغ 37 هزار و 300 میلیارد تومان آن از منابع 
بانک و 23 هزار و 466 میلیارد تومان آن از آورده 
متقاضی، جمعا مبلغ بیش از 60 هزار و 700 میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
و  تورم  انتخاب موضوع »مهار  به  اشاره  با  وی 
رشد تولید« به عنوان شعار سال جاری گفت: رهبر 
معظم انقلاب به یکی از مواردی که در حوزه رونق 
تولید و تحقق شعار سال اشاره فرمودند موضوع 
مسکن است که به واقع یکی از ارکان مهم اقتصاد، 
مسکن و صنعت ساخت و ساز است که با رشد 
تولید آن و ایجاد توازن در بازار مصرف می توان هم 
شاهد رونق کسب و کار صنایع و تولید در کشور 
و همچنین مهار بخش مهمی از تورم بود. فاضلیان 
تصریح کرد: آمار و ارقام نشان می دهد که بخش 
مسکن در بالا رفتن تورم و هزینه خانوارها تاثیر 
نیز در  از 50 درصد  تا بیش  زیادی دارد و حتی 
شهرهای بزرگ این تاثیرگذاری وجود دارد؛ بنابراین 
برای تحقق شعار سال بویژه مهار تورم که مطالبه 
بخش  روی  بر  می توان  هست  نیز  مردم  جدی 
ساخت و ساز مسکن سرمایه گذاری ویژه ای کرد. 
عضو هیات مدیره بانک مسکن افزود: بانک مسکن 
در سال گذشته بیش از 131 هزار میلیارد تومان 
آن  که 90 درصد  است  کرده  پرداخت  تسهیلات 
مربوط به بخش مسکن می شود. بر همین اساس 
بانک تجربه ارزنده ای در حوزه تامین مالی ساخت 
مسکن دارد که تنها خلاصه در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن نمی شود و شیوه های مختلف تامین 
ایجاد صندوق زمین و  از جمله  این بخش  مالی 
مسکن را با نتایج بسیار مثبت عملیاتی کرده است.
سیاست های  که  مطلب  این  به  اشاره  با  وی 
اقتصادی کشور باید در مسیر تحقق شعار سال 
قرار بگیرد گفت: رکودی در بازار مسکن ایجاد شده 
انتظار تورمی است که باعث  است که دلیل آن 
کاهش چشمگیری  حوزه  این  در  معاملات  شده 
یابد. قطعا با توجه به اینکه مسکن یکی از کالاهای 
اساسی است که تورم در آن بر روی دیگر کالاها 
تاثیر چشمگیری دارد، رشد تولید در این بخش 

می تواند در کاهش رشد کلی تورم موثر باشد.

همکاری مشترک بانک آینده و شرکت 
حمل و نقل ریلی رجا کلید خورد

قرارداد همکاری بانک آینده و شرکت حمل و نقل 
رئیس  مرادی  شعبان  دکتر  حضور  با  رجا  ریلی 
هیأت مدیره و سرپرست بانک آینده و دکتر ناصر 
بختیاری مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا 
امروز امضا شد. این قرارداد در راستای برنامه های 
توسعه سبد خدمات بانک آینده متکی به اعتماد 
فعالان اقتصادی و سازمان های بزرگ در کنار اعتماد 
مشتریان حقیقی به خدمات این بانک منعقد شده 
است. به موجب این قرارداد همکاری، بهره برداری 
از تجهیزات کنترل، خرید و پرداخت بلیت قطار 
توسط روسای قطارهای مسافری، طراحی و اجرای 
سامانه  صدور قبض قطار و بهره برداری در کنترل 
بلیت قطار با مشارکت بانک آینده و شرکت رجا 
انجام می شود. این همکاری گام مهمی در ایجاد 
تحول و نوآوری در مکانیزم های جاری ارائه خدمات 
بر  مبتنی  کشور  حمل و نقل  و  ریلی  شبکه  در 
خدمات بانکی و شبکه پرداخت است. هم چنین، 
ارائه خدمات اعتباری به شرکت رجا و شرکت های 
به  تسهیلاتی  و  کارتی  خدمات  نیز  و  هم گروه 
کارکنان شرکت حمل و نقل ریلی رجا توسط بانک 
آینده از جمله: اعطای ایران کارت، کارت اعتباری، 
طرح آینده داران، طراوت و سایر طرح ها از دیگر 

مفاد این قرارداد است. 

 انتصاب مدیریت امور آموزش
بانک ایران زمین

با دستور مدیرعامل بانک ایران زمین، مدیر 
امور آموزش این بانک منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی؛ طی حکمی از سوی 
عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین، 
امور  مدیریت  عنوان  به  پور  لشگری  علیرضا 

آموزش منصوب شد.
در این مراسم داود فصیحی مدیر امور سرمایه 
انسانی تقویت حوزه آموزش کارکنان را الزامی 
مدیریت  با حضور  بی شک  گفت:  و  دانست 
جدید در بخش آموزش، شاهد تقویت و افزایش 
آگاهی همکاران در بخش های تخصصی و امور 

بانکی خواهیم بود.
توسعه  و  سازمان  امور  مدیر  روحانی  کیمیا 
سیستم ها ضمن تبریک، حضور وی در عرصه 
آموزش را گامی موثر در جهت افزایش آگاهی و 

ارتقای سطح علمی همکاران بیان کرد.
در ادامه جلسه سید محمد حسین استاد مدیر 
امور روابط عمومی ضمن ابراز خرسندی از حضور 
لشگری پور به عنوان مدیر امور آموزش، گفت: 
با توجه به اکوسیستمی که در بانکداری دیجیتال 
از سوی مدیران ارشد بانک طراحی شده است، 
آموزش همکاران در این حوزه یک رکن اساسی 

است.
استاد افزود: همکاران ما نسبت به تغییرات و 
سرعت تکنولوژی نیازمند به روز رسانی هستند 
و این موضوع با زحمات و تلاش مدیریت امور 

آموزش میسر خواهد شد. 
در  آموزش  امور  مدیر  پور  لشگری  علیرضا 
این مراسم ضمن آرزوی توفیق برای همکاران، 
گفت: امیدوارم با همکاری مدیریت های سرمایه 
انسانی و سازمان و سایر واحدهای بانک بتوانیم 
نیازهای آموزشی همکاران را شناسایی و در جهت 

تقویت دانش آنان تلاش کنیم.
انسانی،  امور سرمایه  این مراسم مدیران  در 
سازمان و توسعه سیستم ها، روابط عمومی و 
روسای ادارات حوزه مدیریت عامل و دبیرخانه 

هیئت مدیره حضور داشتند.

رشد بیش از 3۰۰ درصدی پرداخت 
وام قرض الحسنه ازدواج توسط 

بانک سینا

به  ازدواج  قرض الحسنه  وام  پرداخت  میزان 
 1401 سال  در  سینا  بانک  سوی  از  متقاضیان 
بیانگر رشد بیش از 300 درصدی نسبت به سال 

قبل از آن است.
این  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
با سیاست های کلان کشور در  بانک همراستا 
حمایت از بخش  های مختلف جامعه و عمل به 
مسئولیت های اجتماعی تا پایان سال 1401 تعداد 
شش هزار و 25 فقره وام قرض الحسنه ازدواج 
به مبلغ بیش از هشت هزار و 322 میلیارد ریال 
به واجدین شرایط پرداخت کرده که بیانگر رشد 
300 درصدی در مقایسه با عملکرد ثبت شده در 

سال 1400 است.
این بانک همچنین علاوه بر پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه در زمینه های مختلف اقتصاد، به 
منظور حمایت ازمستأجران تا پایان سال 1401 
بیش از هفت هزار و 269 فقره وام به ارزشی 
بالغ بر چهار هزار و 120 میلیارد ریال به صورت 
ودیعه مسکن به افراد فاقد مسکن پرداخت کرد.
پرداخت وام های قرض الحسنه  گفتنی است 
بانک سینا برای رفع مشکلات خانواده ها و بهبود 
وضعیت معیشت آنها همچنان ادامه داشته و 
برای تحقق اهداف مورد نظر، این بانک تا پایان 
از 21  بیش  پرداخت  با  مجموع  در   1401 سال 
هزار و 534 فقره تسهیلات به مبلغ بالغ بر 17 
هزار و 519 میلیارد ریال از اقشار مختلف مردم 
تسهیلات  فرزندآوری،  ازدواج،  زمینه های  در 
قرض الحسنه کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

حمایت کرده است.

نماینده مردم قزوین در گفت وگو با ایلنا ادامه داد: 
فاطمی امین خبر آزادسازی واردات خودروهای دسته 
دوم را اعلام کرد اما جزییات و اطلاعات دقیق درباره این 
موضوع را ارائه نداد که چگونه توانسته موافقت شورای 
عالی نظارت را به دست بیاورد. وی با بیان اینکه واردات 
خودرو دسته دوم حباب بازار را خواهد شکست، افزود: 
خودرو دسته دوم که زیر 5 سال کار کرده باشند باید 
از کشورهای اروپایی، کره ای و ژاپنی وارد شود چراکه 
کیفیت این خودروها مناسب و افت قیمت قابل توجهی 
پیدا کرده اند و اینگونه می توان بازار را از التهاب خارج و 

امکان ایجاد فضای رقابتی را ایجاد کرد.
قیمت  درصدی   42 افزایش  به  اشاره  با  سیاهکلی 
قیمت  افزایش  کرد:  تصریح  خودرو،  کارخانه ای 
کارخانه ای خودرو باعث شد قیمت برخی خودروها در 
بازار داخلی به یک میلیارد تومان برسد؛ به نظر می رسد 
باید  متقاضیان  تردید  بدون  نشود  انجام  واردات  اگر 
پراید را بالایی 600 میلیون تومان خریداری کنند این 
سخن بر اساس تحلیل های سیاسی بیان نمی شود بلکه 
نگاه کارشناسی است و باتوجه به شرایط بازار و میزان 
را  خودرو  بازار  نوسان های  وی  می شود.  بیان  تقاضا 
نگران کننده و ناگوار توصیف کرد و افزود: ثروت دارنده 
پراید نه تنها افزایش نیافته بلکه حداقل 4 برابر تحلیل 
رفته است چراکه اگر خودرواش نیازمند قطعه باشد به 
سختی می تواند آن را تعمیر کند. امسال سال مهار تورم 
نامگذاری شده است و نباید به افزایش قیمت ها دامن 
بزنیم وظیفه اصلی دولت تنظیم گری، سیاست گذاری و 
نظارت است نه تصدی گری؛ کاری که هم اکنون به آن 
مشغول است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با بیان اینکه استیضاح وزیر صمت به مهار تورم بازار 
خودرو کمک می کند، گفت: امیدواریم وزیر توانمند 
جایگزین فاطمی امین شود تا بتواند مسائل را حل و 
فقط  و  است  شده  قانون  خودرو  واردات  کند.  فصل 
نیازمند یک مدیر شایسته است که بتواند آن را اجرا 
کند؛ سال گذشته 3 میلیارد دلار برای واردات خودرو ارز 
تخصیص داده شد که یک میلیارد دلار آن را پرداخت 

کردند پس واردات مشکل قانونی و بودجه ای ندارد.
مروری بر 8 فرمان خودرویی رئیس جمهوری که 

روی زمین ماند
به  رئیسی  ابراهیم  که  بود   1400 سال  اسفند 
پارکینگ های مملو از محصولات ناقص ایران خودرو رفت 
و همان جا فرمانی هشت ماده ای را برای صنعت و بازار 
خودروی کشور صادر کرد. دستور هشت  ماده ای که 
بخشی از آن شامل حوزه تولید با محوریت »رشد 50 
درصدی تیراژ تولید«، »ایجاد تحول در صنعت خودرو 
و ساخت مدل های جدید و پیشرفته، برقی، متصل و 
خودران«، »تکمیل و تجاری سازی خودرو های ناقص«، 
»رفع موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو«، »ایجاد 
شفافیت در عرضه و افزایش رضایتمندی مشتریان« 
با محوریت حذف تدریجی قرعه کشی خودرو، توقف 
دولتی  دستگاه های  به  خودرو  غیرشفاف  واگذاری 
خودرو های  کیفیت  و  ایمنی  »افزایش  غیردولتی،  و 
داخلی«، »نوسازی 20 هزار دستگاه خودروی تجاری به 
صورت سالانه« و »تعیین تکلیف واگذاری مدیریت دو 

خودروساز بزرگ کشور به بخش خصوصی« می شد.
از  پس  خودرو  واردات  تصمیم  از  سنگینی  تبعات 
فرمان هشت بندی رئیس جمهور گرفته تا تجربه ناموفق 
عرضه و فروش خودرو در بورس کالا، حذف قرعه کشی 
و اجرای طرح بزرگ پیش فروش خودرو های داخلی و 
خارجی همزمان با صعود نرخ ارز باعث شد گرانی و 
ناکامی وعده های خودرویی مردان دولت سیزدهم در 
صنعت و بازار خودرو به سال جاری انتقال یابد. بازار 
خودروی کشور در شرایطی این روز ها با صعود شدید 
قیمت مواجه شده که به نظر می رسد ریشه اصلی این 
از سوی خودروسازان  ماجرا، کاهش عرضه محصول 
از اصلاح و کنترل  است موضوعی که همواره دولت 
آن دور می شود و این فرار ، نتیجه ای جز شکست در 

اقتصاد را به همراه نخواهد داشت.
اهداف تولید خودرو بر چه اساسی طراحی شده 

است؟
مهمترین و پرُچالش ترین بند از فرمان هشت  ماده ای 
طور  به  که  بود  خودرو  تولید  افزایش  رئیس جمهور، 
کامل به اجرا درنیامده است. طبق آنچه وزارت صمت 
در روز های پایانی اسفند ماه اعلام کرد، تولید خودرو تا 
پایان سال 1401 به یک میلیون و 200 هزار دستگاه رسید 
که در مقایسه با سال گذشته به نظر می رسد که تیراژ 
تولید تنها 20 تا 25 درصد بالا رفته است در حالی که 
رئیس جمهور به خودروسازان فرمان داده بود در سال 
1401 حداقل 50 درصد به تولید خود بیفزایند، اما رشدی 
که اتفاق افتاد به هیچ وجه برای کاستن از التهاب بازار 
خودرو کافی نبود. نکته جالب اینجاست که با وجود 
این تجربه ناکام، وزارت صمت برای سال 1402 تیراژ 
یک  میلیون و 600 تا یک میلیون و 800 هزار دستگاهی 
را هدف گذاری کرده است، برنامه ای که بر اساس آن 
خودروسازان باید حداقل 600 هزار دستگاه بیش از سال 

قبل تولید کنند.
نقش وزیر صمت در ارتقای تولید چه بود؟

موضوع دیگری که در بخش تولید خودرو باید به آن 
اشاره داشت وعده وزیر صمت در تکمیل کردن دستور 
8 ماده ای رئیس جمهور بود. سال گذشته فاطمی  امین 
وزیر صمت بعد از رای اعتماد مجدد مجلس به وی، با 
تدوین برنامه ای در راستای ارتقای کمی خودرو، تولید 
یک  میلیون و 600  هزار دستگاه خودرو را وعده داد، 
وعده ای که به اعتقاد بسیاری از دست اندرکاران صنعت 

خودرو بلندپروازانه و دور از دسترس است.
تولید سال  برنامه  هر چند خودروسازان در مقابل 

انتشار  اما  ماندند،  ساکت  خودرو،  سیاستگذار   1401
در  کشور  بزرگ  خودروساز  سه  آماری  گزارش های 
سه  این  که  دارد  آن  از  حکایت  بورس  کدال  سامانه 
وزیر  خواست  از  40 درصد  تحقق  توان  فقط  شرکت 
از  ارائه شده  آمار های  طبق  داشتند.  را   1401 سال  در 
سوی سامانه کدال، سه شرکت ایران خودرو، سایپا و 
پارس خودرو در مجموع طی 11  ماهه سال گذشته 981 
کرده اند  تولید  سواری  خودروی  دستگاه   147 و  هزار 
و 91 دستگاهی مدت  تولید 821 هزار  به  نسبت  که 
مشابه سال گذشته 160هزار و 56 دستگاه بیشتر تولید 
کرده اند؛ بنابراین تیراژ این سه خودروساز در 11  ماهه 
سال گذشته 19درصد نسبت به 11  ماهه سال 1400 رشد 
داشته است. درصد رشد تولید در 11ماهه سال گذشته 
مشابه درصد رشد 9 ماهه است، در انتهای آذر ماه نیز 
آمار 9 ماهه رشد 19درصدی را نشان می داد، اما در 
10 ماهه با کاهش تولید ماهانه این رقم به 15 درصد 
کاهش یافت. به اعتقاد کارشناسان این بخش، عرضه 
قطره چکانی خودرو به بازار البته دلیل اصلی اش کاهش 
تولید ناشی از کمبود قطعات است، بااین حال، همان 
تعداد خودرویی نیز که به تولید می رسد، بنا به دلایلی 
که هیچ یک از سازمان های مرتبط زیر بار نمی روند، 

طبق روالی منطقی روانه بازار نمی شود.
محاسبه غیر کارشناسی برای افزایش تولید خودرو

قدرت خرید مردم این روز ها به شدت کم شده و بر 
اساس محاسبات دقیق اقتصادی و با توجه به میزان 
نیاز کشور برای خودرو در محدوده یک  تورم کنونی 
میلیون دستگاه خودرو در سال است و بیش از این هم 

توان خرید در کشور وجود ندارد.
امیرحسین کاکایی، استاد دانشگاه علم و صنعت و 

کارشناس صنعت خودرو، در گفتگو با اقتصاد 24 با 
اشاره به اینکه دولت روی تولید یک میلیون و 800 هزار 
دستگاه خودرو برای سال جاری حساب باز کرده  است، 
ابتدای سال جاری تورم  از همان  بازار خودرو  گفت: 
را تجربه کرد و دولت باید بپذیرد تولید یک میلیون و 
800 هزار دستگاه یک چالش بسیار بزرگ است چراکه 
در زمانی که تحریم ها نبود و ارتباط ما با دنیا بر سر 
جایش بود، ما توانستیم تنها یک میلیون و 650 هزار 
دستگاه خودرو در یک سال تولید کنیم حالا با چنین 
وضعیت ارتباطی با دنیا توقع تولید یک میلیون و 800 

هزار دستگاه خودرو دارند؟!
به گفته کاکایی، یکی از دلایل عدم توان تولید خودرو 
کافی و عرضه آن به بازار نبود یک تصمیم واحد و آماده 

سازی زیرساخت برای تولید در این صنعت است.
این کارشناس صنعت خودرو گفت: در سال جاری 
با توجه به تورم موجود در اقتصاد و پیش بینی ها برای 
افزایش نرخ تورم، حداقل قیمت تمام شده خودرو 50 
درصد افزایش خواهد داشت، چراکه با حداقل دستمزد 
کارگر، هزینه انرژی و تأمین قطعات وارداتی، کمبود 
با  تولید و  گاز و آب و سایر چالش های هزینه بر در 
در سال  تولید  هزینه های  ارز،  نرخ  افزایش  به  توجه 
جاری به بیش از 6 برابر می رسد. کاکایی تأکید کرد: 
با تجربه سال گذشته در صنعت و بازار خودرو قطعاً 
در سال جاری تولیدات با روند کاهشی، اما گران تر و 
پرُحاشیه تر راهی بازار می شود و نشان می دهد هیچ یک 
از وعده های خودرویی آقایان در دولت سیزدهم با توجه 
به تورم، تحریم و از همه مهمتر سیاست های دستوری 

و اجرایی در این بخش قابل عملیاتی شدن نیست.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت می گوید با بهبود 
روابط سیاسی میان ایران و عربستان سعودی، می توان چشم انداز 
جدیدی از روابط اقتصادی میان دو کشور را نیز متصور بود.  سید 
روح الله لطیفی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: بر خلاف سابقه 
یا  ترکیه  عربی،  متحده  امارات  مانند  کشورهایی  با  ایران  تجارت 
افغانستان که در چارچوب آن حتی با وجود برخی اختلافات سیاسی 
و مرزی، همواره تجارت مشترک میان دو طرف ادامه داشته، در 
رابطه با عربستان سعودی شرایط همواره متفاوت است و این روابط 

سیاسی است که مقدمه روابط اقتصادی را فراهم می کند.
وی با اشاره به توقف تجارت مشترک میان دو کشور در سال های 
گذشته، بیان کرد: وقتی روابط سیاسی قطع شد، عملا دو کشور 
دیگر رابطه اقتصادی مستقیمی نیز نداشتند اما از ماه های گذشته 
ما شاهد آن بودیم که با از سرگیری مذاکرات سیاسی، اقتصاد نیز 
بار دیگر فعال شد.سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 
با اشاره به آمارهای گمرک از سال گذشته، تشریح کرد: از سه ماه 

گذشته تاکنون بیش از 14 میلیون دلار تجارت فولاد میان دو کشور 
انجام شده باید به این نکته توجه کرد که تجارت های مرتبط با فولاد 
معمولاً بازار های مستمر و ادامه دار را می طلبد و این موضوع نشان 
دهنده آن است که روابط تجاری دو کشور برای مباحثی مانند فولاد 
که به استمرار نیاز دارد مهیا شده که این موضوع می تواند در آینده 

به توسعه روابط اقتصادی در سایر سطوح نیز منجر شود.
عربستان  هوایی  و  آب  شرایط  به  توجه  با  داد:  ادامه  لطیفی 
سعودی، مواد غذایی و تولیدات کشاورزی ایران در کنار فولاد یکی از 
اصلی ترین گزینه هایی است که می تواند به توسعه روابط اقتصادی 
دو کشور کمک کند. جدای از آن امکان ترانزیت مشترک کالا و 
دسترسی عربستان سعودی به کشورهای آسیای غربی از طریق 
ایران نیز موضوع دیگری است که در این حوزه اهمیت دارد. به 
گفته وی، با فراهم شدن مقدمات ابتدایی همکاری های اقتصادی، 
می توان به گزینه هایی چون فعال کردن اتاق های بازرگانی مشترک و 

توسعه همکاری های اقتصادی در سایر سطوح نیز فکر کرد.

خبر واردات خودروهای دست دوم هم ناجی بازار نشد

ویی رئیسی بدون اجرا فرمان خودر
سال 1401 در حالی پشت سر گذاشته شد که صنعت و بازار خودرو ایران دچار بحران سنگینی ناشی از عدم اجرای وعده های متولیان این بخش بود و صنعت 
و بازار خودرو علاوه بر افزایش چشمگیر و عجیب قیمت ها، تصمیمات متفاوت، عملا عملکرد ناقصی را در تولید، واردات و نحوه عرضه خودرو به بازار مصرف 
تجربه کرد؛ شرایطی که به دلیل ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت و نبود زیرساخت های لازم موجب ناکامی در اجرای دستورات خودرویی سید ابراهیم رئیسی 
شد. لطف الله سیاهکلی، نماینده مردم قزوین در مجلس نیز اخیرا  با بیان اینکه تورم در بازار خودرو با واردات و افزایش عرضه مهار می شود، گفت: در 
شرایط فعلی امکان تخصیص ارز برای واردات خودرو در حجم زیاد وجود ندارد. از این  رو مجلس پیشنهاد واردات خودروهای دسته دوم اما با کیفیت را داد 

و در قانون بودجه نیز این موضوع نیز وارد شد؛ اما شورای عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با این پیشنهاد مخالفت کرد.

وابط تجاری ایران و عربستان با تجارت فولادسخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت خبر داد از سرگیری ر

در سال جاری 
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موجود، حداقل 

قیمت تمام 
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تولید در سال 

جاری به بیش از 
6 برابر می رسد

مسکن در سالی که گذشت مسیری پرالتهاب را پشت سر 
گذاشت. حالا قیمت مسکن تا جایی بالا رفته که قدرت خرید 
تورم  نیز  دیگر  سوی  از  و  نیست  آن  پاسخگوی  دیگر  مردم 
عمومی حاکم بر اقتصاد باعث کاهش تمایل انبوه سازان برای 
ساخت مسکن شده است. با این شرایط چه افقی را می توان 
برای این بازار مولد متصور بود؟به نظر می آید مشکلات بازار 
مسکن مانند گرانی و کاهش قدرت خرید مردم که در سال 
1401 مشاهده می شد، امسال هم به دلیل گره های موجود در 
اقتصاد کلان ادامه دارد. اما با این شرایط چه چشم اندازی برای 
وضعیت معاملات ترسیم شده است؟ هم اکنون بازار مسکن 
مانند دیگر بخش های اقتصادی تحت تاثیر تورم به عنوان درد 
-به ویژه در سالی که  افزایش قیمت ها  و  ایران  اقتصاد  مزمن 
گذشت- با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند.این بخش 
مولد با وجود گرانی حالا از دسترس خرید مردم خارج شده 
و همین موضوع موجب شد تا تعداد معاملات در سال 1401 
 نسبت به سال های قبل با کاهش قابل توجهی همراه شود.
بازار مسکن در سال 1401 مسیری پرنوسان و سخت را پشت 
سر گذاشت. هرچند از دی ماه آمار جدیدی از تحولات قیمت 
گزارش های  اساس  بر  اما  نشد،  منتشر  تهران  شهر  مسکن 
میدانی به نظر می آید حالا قیمت هر متر واحد مسکونی در 

این کلانشهر در سقف خود نسبت به چند سال اخیر ایستاده 
است.

سرنوشت مسکن در سال 1401
بیت الله ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن، در مورد روند 
اینکه سال  با وجود  بازار در سال 1401 به تجارت نیوز گفت: 
گذشته انتظار مفصلی در بازار مسکن وجود داشت، به طور 
میانگین ماهانه 6 تا هفت درصد افزایش قیمت داشتیم، بعضی 
مواقع نیز تا گشایشی در زمینه اقتصادی صورت می گرفت رونق 

در معاملات پیش می آمد.
او ادامه داد: ضمن آنکه بازار مسکن به مرور در حال خروج 
واکنش های  مختلف  بخش های  و  است  رکودی  وضعیت  از 
متفاوتی از خود نشان داده اند. به طور مثال خانه های کوچک، 
حاشیه شهر، خانه های میانی و بالای شهر و همچنین خانه های 

کلنگی هر کدام نقش های مختلفی دارند.
ستاریان همچنین بیان کرد: پیش از این اینگونه بود که کل 
بازار مسکن در رکود فرو می رفت، در حالی که در چند ماه اخیر 
تنها بخش کلنگی در رکود فرو رفت و علت هم این بود که همه 

از سرمایه گذاری در بخش مسکن واهمه داشتند.
او همچنین گفت: از سوی دیگر در انواع آپارتمان خرید و 
فروش وجود داشته است. حدود دو ماه پیش خرید و فروش 

آپارتمان های کوچوک نسبتا بالا بوده، اما در بخش های گران تر 
شهر این گونه نبوده است. ماهیت رکود تقریبا در بخش مسکن 
بخش های  تمام  سال  چند  که  نیست  قبل  سال های  مانند 

مسکن در رکود قرار بگیرند.
وضعیت پیش روی بازار مسکن

این کارشناس مسکن همچنین در مورد وضعیت پیش روی 
بازار توضیح داد: امسال نیز تقریبا مشابه همین وضعیت را 
تولید  به دلیل  فزاینده تری پیش بینی می شود.  داریم و رشد 
پایینی که سال قبل وجود داشت و قاعدتا این کسری در تولید 
به سال های قبل اضافه خواهد شد رشد فزاینده بیشتری در 
بازار  رونق  داد:  ادامه  داشت.او  خواهد  وجود  مسکن  بخش 
خواهد  بستگی  اقتصادی  مختلف  بخش های  به  نیز  مسکن 
داشت و به همین نسبت معاملات در این بخش ها خود را 
از  دیگر  برخی  که  است  حالی  در  این  می دهند.البته  نشان 
کارشناسان معتقد هستند با وجود ادامه دار بودن شیب گرانی 
فرو می رود. بازار در رکود  آینده  تا چندماه  بازار مسکن،  در 

اقتصاد  اساسی  مشکلات  که  زمانی  تا  می گویند  کارشناسان 
کلان مانند تورم بهبود نیابد، بازار مسکن هر چند با فاصله 
دنباله رو آن است و امسال خرید خانه از سال قبل نیز برای 

مردم سخت تر خواهد بود.

وضعیت معاملات بهبود می یابد؟
پیش بینی بازار مسکن در سال 1402


